

WACŁAW JĘDRZEJEWSKI 1914 — 1993



W dniu 14.II.1993 r. zmarł emerytowany docent dr inż. WACŁAW JĘDRZEJEWSKI, długoletni pracownik Katedry Mechaniki i Konstrukcji Budowlanych Wydziału Melioracji i Inżynierii Środowiska SGGW w Warszawie.

Doc. dr inż. Wacław Jędrzejewski urodził się 4.VIII.1914 r. w Warszawie. W latach 1933–39 studiował na Wydziale Inżynierii Politechniki Warszawskiej uzyskując w marcu 1939 r. tytuł mgr. inż. budownictwa lądowego. W okresie okupacji pracował w przedsiębiorstwie budowlanym prowadząc i nadzorując budowy w Warszawie. Po wyzwoleniu kontynuował pracę w różnych przedsiębiorstwach budowlanych w nadzorze i jako projektant, a jednocześnie w maju 1945 r. rozpoczął swą karierę naukową w Katedrze Budownictwa Ogólne-

go na Wydziale Inżynierii Politechniki Warszawskiej, gdzie na stanowisku starszego asystenta pracował do 31.VIII.1955 r. W roku akad. 1955/56 prowadził zajęcia z Konstrukcji Drewnianych w Wieczorowej Szkole Inżynierskiej w Warszawie. W lutym 1957 r. rozpoczął pracę w Katedrze Mechaniki Budowli i Konstrukcji Budowlanych Wydziału Melioracji SGGW w charakterze adiunkta. W październiku 1965 r. uzyskał na tym Wydziale stopień naukowy doktora nauk technicznych, a z dniem 1.VII.1968 r. został powołany na stanowisko docenta etatowego w ww. Katedrze, gdzie pracował aż do przejścia na emeryturę, tj. do 31.IX.1984 r. W roku akad. 1984/85 kontynuował pracę w Katedrze na 1/2 etatu. W latach 1975–1978 pełnił funkcję Prodziekana Wydziału Melioracji Wodnych, a w latach 1979–1982 był zastępcą dyrektora Instytutu Budownictwa Melioracyjnego i Rolniczego tego Wydziału. Równocześnie z pracą naukowo-dydaktyczną na Uczelni udzielał się czynnie w dziele odbudowy Warszawy, m.in. jako doradca do spraw konstrukcyjnych Warszawskiej Dyrekcji Odbudowy (1949–1959), w pracach projektowych w Wojewódzkim Biurze Projektów — jako weryfikator oraz w latach 1976–1980 jako konsultant naukowy z zagadnień antykorozyjnych w Biurze Projektów Budownictwa Komunalnego "Stolica" w Warszawie.

Był cenionym ekspertem PZITB i SIT-Kom. Był również konsultantem do spraw konstrukcyjnych Rady Prymasowskiej. Swoje bogate doświadczenie i kwalifikacje

w dziedzinie budownictwa wykorzystywał nie tylko w dydaktyce, lecz także w szerokiej działalności przy rozbudowie Wydziału Melioracji, jak i Uczelni. Między innymi działał w Senackiej Komisji ds. Inwestycji, był zastępcą przewodniczącego tej Komisji, członkiem Komisji Rektorskiej ds. Oceny Wykorzystania Aparatury Naukowej oraz Senackiej Komisji Lokalowej i Rozbudowy Uczelni, był Seniorem Budowy Wydziału, kierował zespołem wprowadzającym środki audiowizualne na Wydziale, zajmował się pracami związanymi z przebudową i wyposażeniem audytoriów wydziałowych oraz wieloma innymi pracami na rzecz rozbudowy i modernizacji Uczelni. Prowadził ponadto prace naukowo-badawcze ważne dla gospodarki narodowej. Rezultaty kilku z tych prac są chronione patentami. Był autorem wielu artykułów naukowych oraz podręczników i skryptów.

Jego działalność zawodowa i naukowa była bardzo wysoko oceniana nie tylko przez Władze Uczelni. Dowodem są liczne odznaczenia i nagrody, w tym Srebrna Odznaka Odbudowy Warszawy, Złota Odznaka "Za Zasługi dla Warszawy", Odznaka ZOR, Złoty Krzyż Zasługi, nagrody: zespołowa i indywidualna Ministra Szkolnictwa Wyższego i szereg innych.

Środowisko nasze straciło nie tylko wysoko kwalifikowanego specjalistę posiadającego wieloletnią praktykę w wykonawstwie i projektowaniu konstrukcji budowlanych, lecz także znakomitego naukowca, szanowanego, cenionego i lubianego przez młodzież akademicką dydaktyka i wychowawcę. Takim pozostanie w naszej pamięci.

Bogusław Serafin